

**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO**  
**PERÍODO: JANEIRO A JUNHO 2015/BIMESTRE MAIO-JUNHO**

LRF, art. 52, alíneas "a" e "b" do inciso I e II, alíneas "a" e "b" do inciso II

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	PREVISTAS ATÉ O BIMESTRE	REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE	SALDO A REALIZAR
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	24.600.000,00	24.600.000,00	0,00	10.839.053,35	13.760.946,65
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>23.750.000,00</b>	<b>23.750.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.320.648,59</b>	<b>13.429.351,41</b>
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.029.000,00	1.029.000,00	0,00	465.348,77	563.651,23
Impostos	920.000,00	920.000,00	0,00	405.885,61	514.114,39
Taxas	109.000,00	109.000,00	0,00	59.463,16	49.536,84
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	96.000,00	96.000,00	0,00	77.850,30	18.149,70
Receitas Imobiliárias	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
Receitas de Valores Mobiliários	89.000,00	89.000,00	0,00	77.850,30	11.149,70
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	305.000,00	305.000,00	0,00	72.704,30	232.295,70
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	21.679.000,00	21.679.000,00	0,00	9.544.491,20	12.134.508,80
Transferências Intergovernamentais	20.624.000,00	20.624.000,00	0,00	9.095.951,53	11.528.048,47
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	1.055.000,00	1.055.000,00	0,00	448.539,67	606.460,33
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	391.000,00	391.000,00	0,00	160.254,02	230.745,98
Multas e Juros de Mora	116.000,00	116.000,00	0,00	24.602,19	91.397,81
Indenizações e Restituições	0,00	0,00	0,00	734,05	(734,05)
Receita da Dívida Ativa	250.000,00	250.000,00	0,00	129.620,36	120.379,64
Receitas Correntes Diversas	25.000,00	25.000,00	0,00	5.297,42	19.702,58
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>850.000,00</b>	<b>850.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>518.404,76</b>	<b>331.595,24</b>
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
Alienação de Bens Móveis	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	800.000,00	800.000,00	0,00	518.404,76	281.595,24
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	800.000,00	800.000,00	0,00	518.404,76	281.595,24
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>(-) DEDUÇÕES DA RECEITA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>24.600.000,00</b>	<b>24.600.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.839.053,35</b>	<b>13.760.946,65</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>	<b>24.600.000,00</b>	<b>24.600.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.839.053,35</b>	<b>13.760.946,65</b>
<b>DÉFICIT (VI)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL (VII) = (V + VI)</b>	<b>24.600.000,00</b>	<b>24.600.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.839.053,35</b>	<b>13.760.946,65</b>

DESPESAS	Dotação Inicial Anual	Créditos Adicionais/ Anulações	Dotação Atualizada Anual	Empenhado até o Bimestre	Liquidado até o Bimestre	Pago até o Bimestre	Saldo a Empenhar	Saldo a Liquidar	Saldo a pagar
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	24.600.000,00	3.972,88	24.603.972,88	10.477.551,59	9.891.064,67	8.396.920,24	14.126.421,29	586.486,92	1.494.144,43
DESPESAS CORRENTES	21.765.000,00	182.322,88	21.947.322,88	9.496.548,05	9.057.866,46	7.615.922,65	12.450.774,83	438.681,59	1.441.943,81
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	11.802.000,00	(80.000,00)	11.722.000,00	4.869.519,40	4.868.933,88	4.058.094,43	6.852.480,60	585,52	810.839,45
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	50.000,00	(20.000,00)	30.000,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	9.913.000,00	282.322,88	10.195.322,88	4.627.028,65	4.188.932,58	3.557.828,22	5.568.294,23	438.096,07	631.104,36
DESPESAS DE CAPITAL	2.535.000,00	121.650,00	2.656.650,00	981.003,54	833.198,21	780.997,59	1.675.646,46	147.805,33	52.200,62
INVESTIMENTOS	2.485.000,00	71.650,00	2.556.650,00	890.138,48	742.333,15	690.132,53	1.666.511,52	147.805,33	52.200,62
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	50.000,00	50.000,00	100.000,00	90.865,06	90.865,06	90.865,06	9.134,94	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	300.000,00	(300.000,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)</b>	<b>24.600.000,00</b>	<b>3.972,88</b>	<b>24.603.972,88</b>	<b>10.477.551,59</b>	<b>9.891.064,67</b>	<b>8.396.920,24</b>	<b>14.126.421,29</b>	<b>586.486,92</b>	<b>1.494.144,43</b>
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)</b>	<b>24.600.000,00</b>	<b>3.972,88</b>	<b>24.603.972,88</b>	<b>10.477.551,59</b>	<b>9.891.064,67</b>	<b>8.396.920,24</b>	<b>14.126.421,29</b>	<b>586.486,92</b>	<b>1.494.144,43</b>
<b>SUPERÁVIT (XIII)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>947.988,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL (XIV) = (XII + XIII)</b>	<b>24.600.000,00</b>	<b>3.972,88</b>	<b>24.603.972,88</b>	<b>10.477.551,59</b>	<b>10.839.053,35</b>	<b>8.396.920,24</b>	<b>14.126.421,29</b>	<b>586.486,92</b>	<b>1.494.144,43</b>

FONTE: BALANCETES MENSAIS

Modelo: AUDESP

MÁRIA PAULA RAVAGNANI  
CONTADORA

LUCAS HENRIQUE VICENTE  
TESOUREIRO

CELIA MARIA FERRACIOLI DOS  
PREFEITA MUNICIPAL

A  
A